АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024		                   г. Енисейск                                         № 394-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 13.04.2022 № 302-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2002 № 443-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера», Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными МЧС России 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление администрации Енисейского района от 13.04.2022 № 302-п «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и для целей гражданской обороны на территории Енисейского района Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения:
· пункт 1 раздела 5 приложения № 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Использование запасов местных резервов материально - технических ресурсов осуществляется:
· для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
· для проведения аварийно- спасательных и других неотложных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
· для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций;
· других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения, в случае возникновения опасности  при ведении военных действий или вследствие этих действий;
· для выполнения аварийно-восстановительных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;
· резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 29.06.2024 года.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий полномочия Главы района			        А.Ю. Губанов